
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  165  del  28/09/2015 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE I°SAL DITTA PAD MIGLIORAMENTO IMPIANTI SPORTIVI  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Vista  la  determinazione  DB13/168  del  09.09.2014  della  Regione  Abruzzo  -  Direzione  Riforme
Istituzionali, Enti  Locali,  Bilancio,  Attività  Sportive   -   Servizio  Sistemi  Locali  e  Programmazione
dello Sviluppo Montano, Sport - Ufficio Impiantistica Sportiva e Attività Comunitarie.

vista  la  Determinazione  n°  138  del  06/11/2012  con  cui  veniva  conferito  l'incarico  per  la
progettazione relativa alla partecipazione al “BANDO L'ADEGUAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE
SPORTIVE, RICREATIVE E PER FAVORIRE L'AGGREGAZIONE SOCIALE NELLA CITTA'  DI  L'AQUILA  
EDEGLI ALTRI COMUNI DEL CRATERE”   all'Architetto Pasqualino Grifone  dell'ordine  degli  Arch.
PPA di Pescara, n. 1293;

vista  la  Determinazione  n°  142  del  12/11/2012  di  approvazione  del  Progetto  Preliminare  per
l'avvio della procedura di finanziamento di cui alla L.R. 4 Dicembre 2011 – Art. 5; 

considerato  che l'opera è pervenuta  a  finanziamento da  parte  dalla  Regione  Abruzzo come  da
comunicazione della Direzione Riforme Istituzionali, Enti  Locali  Bilancio, Attività Sportive Servizio
Sistemi Locali  e Programmazione dello Sviluppo Montano – Sport della Regione Abruzzo (prot. n.
RA/235283)  pervenuta  al  Comune  di  Bussi  il  11/09/2014  (Prot.  n.5937)  per  un  importo
complessivo di € 50.000,00;

che  l'Arch.  Grifone  in  data   06.03.2015,  prot.  1523  ha  rimesso  copia  del  Progetto
Definitivo-Esecutivo dei lavori di che trattasi (come da elenco allegato); 

che con Deliberazione  GC  n.  61  del  9  Giugno 2015  l'Amministrazione  ha  approvato il  Progetto
Definitivo-Esecutivo redatto dal progettista incaricato,  Architetto Pasqualino Grifone  dell'ordine
degli Arch. PPA di Pescara, n. 1293, 

Vista  la  TC  n.95  del  10.06.2015  ad oggetto:  “Adeguamento infrastrutture  sportive  per  favorire
l'aggregazione della città dell'Aquila e altri Comuni del Cratere. Affidamento dei lavori” 

Vista la documentazione riguardante il I° SAL per i lavori sopra indicati:

1.Libretto delle misure

2.Registro di contabilità

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 674 del 28/09/2015 - Pagina 1 di 3



3.Sommario Registro di contabilità

4.Riepilogo SAL

5.Certificato  di  pagamento  dal  quale  risulta  un  Credito  verso  l'Impresa  PAD  srl  pari  ad  €
19.712,69 IVA compresa

D E T E R M I N A

1.La premessa forma parte integrante della presente determinazione;

2.Di liquidare la fattura N.7 del 17/09/2015 dell' importo complessivo di € 19.712,69 di cui €17.920,63
quale imponibile ed € 1.792.06   per IVA al 10% emessa dalla ditta PAD srl di Pratola Peligna lavori di
ADEGUAMENTO  DELLE  INFRASTRUTTURE  SPORTIVE,  RICREATIVE  E  PER  FAVORIRE
L' AGGREGAZIONE SOCIALE NELLA CITTA' DELL' AQUILA E DEGLI ALTRI COMUNI DEL
CRATERE;

3.Di imputare la spesa di € 19.712,69 di cui €  17.920,73 QUALE IMPONIBILE ed € 1.792,06  per
IVA al 10%   sul cap.  2792/3  cap.553 entrata  ;

4.di emettere  il relativo  mandato  di pagamento  tramite  bonifico  bancario  accreditando  l' importo  di  €
17.920,63   sul codice IBAN IT 12N0538740710000000061199 Banca Popolare dell' Emilia Romagna
   alla  ditta  PAD srl di Pratola  Peligna  e  di provvedere  successivamente  al  pagamento  dell' IVA  di  €
1.792,06  secondo la normativa vigente;

5.di trasmettere il presente provvedimento all' ufficio di ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 674 del 28/09/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  674  del  28/09/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 28-09-2015

Bussi Sul Tirino, lì 30-09-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 30-09-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 674 del 28/09/2015 - Pagina 3 di 3




